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Täna, 4. veebruaril peab Tartu Maarja 
kogudus jumalateenistuse äsja valmi-
nud kirikutornis. Viimane teenistus 
Õpetaja tänaval asuvas majas oli 28. 
jaanuaril. 

Tartu Maarja kirik põles 1941. a. ning 
nõukogude ajal tegutses kogudus 
Peetri kirikus. 1997. aastal kolis Tartu
Maarja kogudus Õpetaja tänavale oma 

Kokkuvõtteid 
2023. aastast

Aastal 2023 tegi Tartu Pauluse kogu-
duses oma nimelise liikmeannetuse 
1243 inimest ehk 11 inimest rohkem 
kui eelmisel aastal. Keskmine liikme-
annetuse summa on umbes 100 eurot. 
Teistesse EELK kogudustesse läks 
aasta jooksul 18 inimest ja tuli 34 
inimest. Neil puhkudel on enamasti 
tegu elukohavahetusega. Teistesse 
konfessioonidesse läks aasta jooksul 
3 inimest. 

Ristimisi oli mullu 92. Aasta varem 
oli see arv  74. Leeriõnnistuse sai 97 
inimest. Võrreldes eelmise aasta 66 
leerilapsega on seda kolmandiku 
võrra rohkem. Kusjuures, vanemaid 
inimesi käis leeris sama palju nagu 
aasta varem, mis tähendab, et kasvas 
vaid nooremate leerilaste hulk. Ka 
laulatusi oli 2023. aastal rohkem kui 
aasta varem: 6 asemel 10. Arvestades 
asjaolu, et koguduse liikmete hulgas 
leidub paare, kes elavad juba koos, 
kuid pole veel abiellunud, võiks 
laulatuste hulk olla tunduvalt suurem. 
Üksnes matuste hulk on möödunud 
aastal vähenenud. Mullu saadeti 
Jumala Sõnaga teele 191 lahkunut, 
aasta varem 199. Matuste suur arv 
tuleb sellest, et suurem osa lahkunuist 
ei olnud meie koguduse liikmed. 
Tartu Pauluse koguduse kaudu mae-
tute hulgas püsib juba pikemat aega 
tuhastamiste osakaal stabiilselt 60 ja 
70 protsendi vahel. Lõppenud aastal 
tuhastati 63% lahkunuist, ülejäänud 
maeti kirstuga. 

Aasta jooksul oli Pauluse kirikus 28 
kontserti. Kõigi kontsertide peale 
kokku oli aasta jooksul umbes 1000 
esinejat ja umbes 5500 kuulajat. 

Lõppenud aasta jooksul kasvas tasa-
pisi kirikuliste hulk, mis on jõudnud 
samale tasemele koroonakriisi eelse 
ajaga. Ka jumalateenistuse liturgiast 
on eemaldatud pandeemia-aegsed 
muudatused, mis puudutavad nii 
armulaua jagamist kui rahusoovi. 

majja, pealegi tänavale, mille nimigi 
viitab Maarja koguduse õpetajale. 
Nüüd renib kogudus maja välja ning 
kogu tegevus kolib Maarja kirikusse, 
millest esialgu võetakse kasutusele 
torn ja sellesse ehitatud tööruumid. 

Tartu Pauluse kogudusel oli võimalus 
ulatada abikäsi ja kanda kolimisega 
seotud kulud. 

Kirikukohvilauad 
kord kuus

Täna, 4. veebruaril on pärast jumala-
teenistust kaetud kohvilaud krüpti 
fuajees. Kõik kirikulised on oodatud. 
Eesmärk on pakkuda võimalust oma-
vaheliseks suhtlemiseks ja üksteisega 
tutvumiseks.  

Mööda ei saa vaadata tõsiasjast, et ka 
kõige tagasihoidlikum kohvilaud ei 
sünni ilma nendeta, kes seda valmis 
panevad ja pärast koristavad. Juhul, 
kui õnnestub leida abilisi, siis esialgu 
loodame katta kirikukohvilaud iga 
kuu esimesel pühapäeval. Milliseks 
kirikukohvilauad kujunevad, sõltub 
suuresti vabatahtlikest abilistest. 

Koguduse liikmed 
loevad Jumala Sõna

ette loevad. Ühtlasi tuletab see kõigile 

21. jaanuaril lugesid jumalateenistu-
sel kirjakohti koguduse juhatuse liige 
Kalle Kepler ja juhatuse aseesimees 
Olev Põld. Nädal hiljem tegid seda 
pühapäevakooli õpetaja Katrin Kull 
ja vöörmünder Fred Raju. Tegemist 
on juhatuse algatusega, et kaasata 
jumalateenistuse läbiviimisesse seni-
sest enam koguduse ilmikliikmeid. 
Mikrofoni abiga on see paljudele jõu-
kohane ja nii võib ka edaspidi kuulda, 
kuidas koguduse liikmed pühakirja 

meelde, et koguduse liikmetena ole-
me küll kuulajad, aga oleme samas ka 
kuulutajad. 



Mari-Liis Kurvits: kirik on

Millised on su kodu ja pere? 

noortebändi ning ulatanud abikäe 
nii mõnegi ürituse korraldamisel, 
kuid mis peamine  pühapäeviti on –
ta ikka koguduse keskel. 

Olen kasvanud Tartus ja elanud kuni 
16-aastaseks saamiseni samas kohas, 
siis aga kolisin üksi elama üle tee, sest 
jagasin muidu kaks aastat vanema 
vennaga tuba ning vanaema korter 
seisis niisama tühjalt. Lapsena mulle 
meeldisid riided ja meikimine, toa 
kaunistamine, juutuuberite videote 
vaatamine ja nende järgi enda elu 
seadmine. Mängisin ka nukkudega, 
keda pidasin oma lasteks, vahel oli 
neid viis, vahel jälle vähem. Eriliselt 
on meeles suur kollane karu, kes oli 
ka mu ema lapsepõlve mänguasi, pa-
nin talle nimeks Katy Perry Kurvits, 
sest mulle meeldisid Katy Perry muu-
sikavideod ja laulud. Väga oluline oli 
ka batuut, kus peal mõtlesin välja 
kavasid ja esitasin neid vanematele. 
Õpetasin ka vennale seal trikke ning 
korraldasin võistluse. Tegin ise diplo-
mi ja andsin pärast üle. Lapsepõlve 
üks lause, mida isa ikka ütles, oli: 
„Võta seda kui treeningut!” See lause 
on mul meeles, kuna see mõtestab 
ülesannete täitmist kui treeningut 
ning treeninguga kaasneb ka tulemus.
 

Kuidas jõudsid kristliku usu ja 
kiriku juurde? 

2019. aastal, kui vanema lahkus, 
toimus tema ärasaatmine Pauluse 
kirikus. Käisime peale seda püha-
päeviti veel kirikus, vahel ainult 
isaga. Kui see komme hakkas ära 
kaduma, tahtsin ikka, et läheksime, 
kuigi jumalateenistus oli mulle aru-
saamatu, raske oli ärkvel olla, midagi 
kaasa teha ei osanud ja patukahetsuse 
järel “jah” ei julgenud öelda. 

Lühikese ajaga on Mari-Liis Kurvits 
leidnud tee leerikooli, kammerkoori, 

Kümnendas klassis tutvusin väga hea 
sõbra Tähega, kes kutsus mind ühte 
vabakogudusse. Olin kohe nõus, sest 
olin midagi sellist igatsenud. Nii 
käsingi Ruut koguduses teenistustel 
ja neljapäeviti Kolgata noorteõhtutel 
ja Alfa kursusel. Esimesel Alfal sain 
teada, et Jumal ja Jeesus on päriselt 
olemas. Ruudus sain ristitud ning 

Millisena meenutad leerikooli ja 
leeriõnnistamise päeva? 

Mäletan, kui jõudsime leeriõnnista-
mise päeval tiibhoonest kirikusaali ja 
kuulsin koori esituses “Hosiannat”, 
siis see oli sellel hetkel eriti võimas, 
kuigi olime seda koos kooriga harju-
tanud. Saalis oli palju inimesi ja mu 
peas tundus ka ruum kuidagi helgem, 
kaunistatud, nagu oleks jõuluõhtu, 
kuigi oli kolmas detsember. Leeris 
käies tegin enda usupäevikusse 
märkmeid ning sealt sain kaasa 
mõtte, et vahet pole, kas inimene 
usub või mitte, aga Jumala seadus-

 

mida aega edasi, seda enam igatsesin 
sügavamat õpetust ning nii jõudsin 
vaikselt tagasi Pauluse kogudusse.

 

pärasused kehtivad ikka nagu toimib 
ka gravitatsioon. Ei saa lükata Juma-
lat kõrvale, lootes samal ajal eemale 
jääda ka kurjast, vaid saab valida 
valguse ja pimeduse vahel. Leer oli 
igati tore ja hariv, see kinnitas eelne-
vaid teadmisi ja õpetas uusi juurde. 
Ma arvan, et leer on mitte ainult 
uustulija, vaid ka koguduse jaoks 
tähtis, sest siis on kõik läbinud sama 
õpetuse. Suve lõpust alates käisin 
armulaua ajal õnnistust palumas, sest 
kuulsin, et lisaks ristimisele peab ka 
leeris käima. Kuidagi algaja tunne 
oli, et ma ju olen ristitud ja mõistan 
armulauda, sellele vaatamata oli see 
vajalik aeg, et kogudusega samast 
kohast alustada – leerist.
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Miks jääb kristlus paljudele noor-
tele tänapäeval siiski võõraks? 

Usust ei räägita kodus ega koolis. 
Klassidega ja peredega käiakse küll 
jumalateenistusel, aga keegi ei selgi-
ta, miks nii tehakse, kas see on ka 
tõeliselt vajalik, kas Jumal on üldse 
olemas. Jääb vaid traditsioon, mis on 
ka väga oluline, aga ei pane veel noort 
uskuma, sest teadmisi kristlusest on 
vähe ja need teadmised, mis on, on ka 
tihti valearusaamad. Lisaks on palju 
muid alternatiive, mis on parajasti 
populaarsed. Internetis kuulutatakse, 
et kõik on vabad olema need, kes nad 
tahavad olla ning tõde on midagi, 
mida ei ole olemas, vaid mis tuleb ise 
välja mõelda. See kõik hägustab 
kujuneva noore mõttemaailma ning 
usk Jumalasse tundub vanamoeline ja 
kauge, sest inimese enda fantaasia ja 
vabadus oleksid siis justkui piiratud.

Kuidas on ühele noorele kristlasele 
olla keskkonnas, kus enamik ei usu 
Jumalasse? 

Sloveenias Taizé aastavahetuse 
kohtumisel küsiti noortetöö tegijalt 
Triin Salmult sama küsimust. Ta 
vastas, et see tähendab teiste seas 
silma paista, aga see loob ka võimalu-
se olla positiivseks näiteks kristla-
sest. Hea on koolis kuuluda sellesse 
väiksesse punti, kes tuleb kokku 
palvegrupis, et palvetada ja vaimuli-
kel teemadel arutada. Lisaks tuleb 
enda väärtustes olla kindel, mis 
tähendab paratamatult ka sisemisi 
võitlusi, et analüüsida enda ümber 
toimuvat, inimeste sõnu ja õpetusi. 
Suvel käisin ansambel Depeche 
Mode kontserdil, sest peretuttavad 
kutsusid. Seal viibida oli mulle aga 
tõeline katsumus, üritasin seda kõike 
heaks mõelda ja laulusõnadest tähen-
dust leida, aga see ei toiminud. Üldse 
olen muutunud kriitilisemaks, mida 
loen ja vaatan, sest lood elavad ala-
teadvuses edasi. Samas ei tohi kõike 
kartma hakata. Koolis on palju ana-
lüüsimist. Näiteks kirjanduses saab 
täiendada või pakkuda alternatiivi 
teosest tekkinud järeldustele, mis 
tihti on muidu elu salgava tooniga. 
Kristlast eristabki mittekristlasest 
just uskumuste erinevus.

 

parim koht, kuhu minna
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Oled nüüd sage kirikuskäija, tuled 
alati armulauale. Mis motiveerib 
sind tulema? 

Kirik on parim koht, kuhu minna, 
sellepärast tulengi kirikusse. Kui ma 
ei teaks, et kirik on hea ja õige koht, 
jääksingi otsima. Vabakoguduses 
käimine andis aluse, mis selgitas 
kristlust väga lihtsalt ja arusaadavalt 
ning kus toimus ka enne ja pärast 
arutelu, tänu millele on nüüd 
Pauluses jutlusi lihtsam mõista. 
Jumalateenistusel väärtustan pühade 
osadust, palvet ja vaikust, mis on 
enne teenistust. Alati on hea meel, kui 
saab kirikus tuttavate inimestega 
rääkida, kallistada ja Kristuse rahu 
soovida. Kirikus oleksin hea meelega 
kauemgi!
 

Sa osaled aktiivselt ka meie kogu-
duse muusikatöös. 

Koguduse segakoori oli teenistuste 
ajal nii hea kuulata, tahtsin ka ise 
sinna kuuluda. Sain möödunud suvel 
võimaluse kooriga Ruhnu saarel käia 
ning sügisest hakkasin kooris laulma. 
Noortebändi kutsus Kristjan, ütlesin 
lihtsalt “jah”, läksin kohale ja tekkis 
väga mitmekülgne ja armas koosseis. 
Hiljuti tegime bändiga krüptis debüü-
di, esitasime Emmause missa palasid. 
Mõlemas kohas, kooris ja bändis, on 
igati hea see, et ei ole kõrgeid ootusi, 
ei ole konkureerimist, vaid puhta 
sisuga laulud, mida saab kirikus 
Jumala rõõmuks ja tänamiseks 
laulda.
 

Mida sa pead oma igapäevases elus 
kristlasena oluliseks?

Hommikuti ja õhtuti loen Piiblit, siis 
palvetan. Jälgin plaani Piibel 365 
päevaga läbi. See hoiab mind järjel 
ning saan paberile linnukese tehtud, 
mis loetud on. Päeva jooksul palvetan 
ka, tihti on vaja rahu ja julgust paluda, 
toidusöömisele eelneb alati mõttes 
toidupalve. Laulan ka Taizé laule, 
kuulan põhiliselt kristlikku koori-
muusikat, koraale. Vaatan jutlusi ja 
videoid teemadel, millest tahan teada 
saada või loen raamatut, mis kõige 
paremini teemat selgitab.

Kas sa oled märganud Jumala 
juhtimist ja palvevastuseid? 

Jah, pidevalt, kui palun rahu, siis 

 

Kas sul on Piiblis mõni lemmik 
kirjakoht või Piibli raamat? Miks 
just see?

Millest sa unistad, kui vaatad 
tulevikku?

väga kiiresti tuleb minu sisse rahu. 
Ma ei suutnud hiljuti üldse matemaa-
tikat lahendada. Istusin nii peaaegu 
tund aega, siis läksin ja palvetasin, 
olin vaikuses. Sain korraga aru, milli-
sed on need punktid, mida ma pean 
tegema, et ma saaksin õppida, tegele-
sin sellega ja sain rahulikult alustada. 
Enne Emmause missat olin proovis 
päris murelik. Tundus korraks, et 
meie esinemine võib läbi kukkuda. 
Läksin riideid vahetama ja palusin, et 
me kõik suudaks ühtemoodi laulda, 
palusin, et see teenistus võiks korda 
minna. Esinemine sujuski väga hästi, 
Jumal andis meile ühise lauluhääle 
ning mingit pinget ka ei olnud, ainult 
rõõm!
 

 

Kümnendas klassis, kui täitsin pärast 
töötamist tagasiside ankeeti, küsiti 
seal, kelleks ma tahan saada. Mõtle-
sin natuke ja vastasin: „Tahan olla 
rõõmuandja ja -kandja!“ Ega ma 
tegelikult ei tea, aga usun, et Jumal 
suunab õigele teele ning kannab läbi. 
Unistan, et enam inimesi saaks süda-
mes tunda Jumala armastust ja jääks 
selles elu lõpuni püsima, sest lisaks 
hästi alustamisele tuleb ka hästi 
lõpetada.

Küsimusi esitas: MAREK ROOTS

Kui Kristjan Luhamets jagas Jaan 
Poska gümnaasiumi piibliloo valik-
aines materjale, siis ühe voldiku peal 
oli kirjas “Sest see ei ole tühine sõna, 
mis teile korda ei lähe, vaid see on 
teie elu” (5Ms 32:47). Mulle meeldib 
selle lause kindlameelsus, et see, mis 
on Piiblis kirjas, pole lihtsalt mingid 
mõtted, vaid tõde. Kõik, kes sellest 
lahti ütlevad, kaotavad ka elu, sest elu 
ei piirdu ainult siinse maise eluga.



Toimetaja: Marek Roots e-post: marek.roots@eelk.ee 
Peatoimetaja: Kristjan Luhamets e-post: kristjan.luhamets@eelk.ee 

Riia 27, Tartu. www.eelk.ee/tartu.pauluse
EELK Tartu Pauluse kogudus

nädala sees
Koguduse elu 

Supiköök E-L 11-13. 

Kantselei, kirik ja kolumbaarium on 
avatud E-R 10-17, L 10-14, P 9-10, 
telefon 5550 6363. 

E-R 10-17, L 10-14 ja P 11.30-12.00.

P. 10. märts kell 11.45 (Juta)
R. 8. märts kell 17.00 (Aino)

 

Koguduse nõukogu koosolek on 
10. märtsil pärast jumalateenistust. 

Raamatupood on avatud 

Liikmeannetusi saab teha 
kantseleis või ülekandega. Arve nr: 
EE282200 221005105336, saaja: 
EELK Tartu Pauluse kogudus. 

Piiblitunnid kolmapäeviti kell 17.00 
tiibhoone teise korruse saalis. Piiskop 
Joel Luhamets jätkab kümne käsu 
teemal ja õpetaja Marek Roots käsit-
leb Suure Nädala kirjakohti. 

 

R. 9. veebr. kell 17.00 (Aino)

 

Piibliringid: 

P. 11. veebr. kell 11.45 (Juta)

R. 23. veebr. kell 17.00 (Aino)

Taizé palvused neljapäeviti 17.30.

T. 6. veebr. kell 17.00 (Merce ja Kai)

P. 25. veebr. kell 11.45 (Juta)
T. 5. märts kell 17.00 (Merce ja Kai)

T. 20. veebr. kell 17.00 (Merce ja Kai)

VI – VIII klass (Katrin Burman)
III – V klass (Anu Seppa ja Heli Lätt)

2 – 4 aastased (Eleri Luhamets)

Lastekoor võtab vastu uusi lauljaid. 
Proovid on laupäeviti kell 10.00. 

                          ja Kaisa Kontkar)
5 – 6 aastased (Nelli Vassila 

I – II klass (Pirjo Roots ja Katrin Kull)

Tunnid laupäeviti kell 11.00:  

Pühapäevakool

Jumalateenistused

pühapäeva teemal ning eakohasel
moel osaletakse jumalateenistusel.

18. veebruar kell 10. 
25. veebruar kell 10.

11. veebruar kell 10. 
14. veebruar kell 17 tuhkapäev.

Altarist vasakul seina ääres on uks ja 

  

  3. märts kell 10.

Ülekanded jumalateenistusest on 
Pereraadios, Youtubes ja Facebookis.

Kirikus on avatud kaks mängutuba,
kus on võimalik jumalateenistust
jälgida ekraani ja kõlarite abil.

teisel korrusel tuba kõige pisematele,
kes on mängutoas koos vanemaga.
Peegelpildis paremal on tuba, kus
täiskasvanu jutustab lugu vastava

Neljapäeviti kell 19 kiriku noortetoas.

18.-21. juulil Pilistveres. 
EELK noortepäevad sel aastal 

Info: Elise Nora Pruun, tel 58156209.

Noorteõhtud

Kevadine leerikool algab esmaspäe-
val, 26. veebruaril kell 18. Tunnid on 
paralleelselt kahes rühmas: esmas-
päeviti ja kolmapäeviti kell 18.00 – 
19.30. Leeripüha on 19. mail 2024. 
Oodatud on ka need, kes pole ristitud. 
Tunde viivad läbi õpetajad Kristjan 
Luhamets, Marek Roots ja piiskop 
Joel Luhamets. Eelnev registreeru-
mine pole vajalik. 

Uus leerikool
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Meesteosadus
Pauluse koguduse meesteosaduse 
õhtu on reedel 9. veebruaril kell 18 
kiriku tiibhoone II korruse saalis. Sel 
korral kõneleme teaduse ja kristliku 
usu vahekorrast. Teemat avab Tartu 
Pauluse koguduse liige, meditsiini-
füüsik Kalle Kepler. Meesteosaduse 
juurde kuuluvad alati piiblilugemine, 
palve, laul, söök ja arutelu. 

1.-2. märtsil on Tartu Pastoraadis 
tudengitele ja noortele täiskasvanu-
tele mõeldud konverents, kus arutle-
takse motivatsiooni üle. Kuidas käsit-
letakse seda Piiblis? Mis motiveeris 
Jeesust? Mida mõtlevad motivatsioo-
nist omal alal pikalt professionaalina 
tegutsenud inimesed? Mis vahe on 
motivatsioonil ja püsivusel ning kas 
üks on tähtsam kui teine? Kuidas 
mõjutab motivatsiooni rööprähkle-
mine? Kuidas juhtida teisi inimesi 
nii, et nende motivatsioon ei raugeks? 
Kuidas jõuda püsivate tulemusteni? 
Kõnelevad: Väino Põllumäe, Robert 
Bunder, Hindrek Taavet Taimla jpt. 

Osavõtutasu on 47€, üliõpilasele 34€. 
https://tartupastoraat.ee/konverents

Rööprähkleja
Noortekonverents

Üks sessioon koos toidu ja majutuse-
ga maksab 40 €.

9. veebruaril algab Põltsamaal täis-
kasvanutele mõeldud piiblikursus. 

Teemad: mina kristlasena, religioon, 
Piibli kaanon, Jumal, Jeesus, jumala-
teenistus, teadus ja usk, vaimse tuge-
vuse abivahendid, misjon

Lisainfo: https://misjonikeskus.ee/ 
taiskasvanute-piiblikursus/ 

Sessioonid on üheksal nädalavahetu-
sel. Reedel kell 19 alustatakse õhtu-
söögiga, järgnevad vestlusring, siis 
piiblitund ning õhtupalve. Päev lõpeb 
kell 23. Laupäeval alustatakse kell 9 
hommikusöögi ja palvusega, kell 10 
algavad loengud, mis jätkuvad pärast 
lõunat. Kell 15 on lõpupalvus. 

või Markus: 56246717.

Piiblikursus
Rõõm üle maa

28. – 29. juunil 2024. a. on Viljandis 
kirikupäev ja vaimulik laulupidu, mis 
kannab pealkirja "Rõõm üle maa".

Algselt pidid kirikupäev ja vaimulik 
laulupidu toimuma 2020. aasta suvel, 
kuid koroonakriisi tõttu tuli see edasi 
lükata. Varem on kirikupäeva peetud 
Tallinnas (1997), Pärnus (2000) ja 
Tartus (2005, 2010 ja 2015). 

Tuhk väljendab kahetsust ja leina. 
Piiblis on korduvalt mainitud tuha 
kasutamist seoses patukahetsusega, 
näiteks Jn 3,6 ja Tn 9,3. Sealt siis ka 
tuhkapäeva nimi eesti keeles. 

7. sajandil hakati katoliku kirikus 
pidama 40-päevast paastuaega enne 
Kristuse ülestõusmispüha. Kusjuures 
pühapäevi ei arvestata paastu hulka. 
Kuna Ülestõusmispüha on meie 
kalendris liikuv, liiguvad ka sellega 
eelnevalt ja järgnevalt seotud pühad. 
Nii on tuhkapäev alati kolmapäeval 
vahemikus 4. veebruarist 10. märtsi-
ni, tänavu on see 14. veebruaril.  

Tuhkapäev
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